
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 3 회 일반회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 105,538,062 102,300,294 3,237,768

국         50,030,151 47,330,459 2,699,692

분          2,347,126 2,347,126 0

도         10,947,552 10,618,627 328,925

시         42,213,233 42,004,082 209,151

국민기초생활보장 30,864,394 27,509,890 3,354,504

국         24,570,250 21,891,724 2,678,526

도          2,814,797 2,491,058 323,739

시          3,479,347 3,127,108 352,239

저소득층 기초생활보장 27,532,043 24,499,392 3,032,651

국         21,952,927 19,530,751 2,422,176

도          2,646,428 2,340,986 305,442

시          2,932,688 2,627,655 305,033

기초생활보장 생계급여 21,001,250 18,442,500 2,558,750

국         16,801,002 14,754,000 2,047,002

도          2,100,124 1,844,250 255,874

시          2,100,124 1,844,250 255,874

301 일반보상금 20,144,250 17,593,500 2,550,750

국         16,115,400 14,074,800 2,040,600

도          2,014,425 1,759,350 255,075

시          2,014,425 1,759,350 255,075

01 사회보장적수혜금 20,144,250 17,593,500 2,550,750

  ○기초생활보장 생계급여(사전사용)
           20,144,250         17,593,500        2,550,750      경정 20,144,250,000원

국         16,115,400 14,074,800 2,040,600

도          2,014,425 1,759,350 255,075

시          2,014,425 1,759,350 255,075

307 민간이전 857,000 849,000 8,000

국            685,602 679,200 6,402

도             85,699 84,900 799

시             85,699 84,900 799

10 사회복지보조 857,000 849,000 8,000

  ○보장시설 생계급여(노인시설)
              544,270            494,070           50,200      경정 544,270,000원

국            435,416 395,256 40,160

도             54,427 49,407 5,020

시             54,427 49,407 5,020

  ○보장시설 생계급여(장애인시설)
              312,730            354,930         △42,200      경정 312,730,000원

국            250,186 283,944 △33,758

도             31,272 35,493 △4,221

시             31,272 35,493 △4,221

기초생활보장 주거급여 4,880,000 4,381,250 498,750

국          3,904,000 3,505,000 399,000

도            488,000 438,125 49,875

시            488,000 438,125 49,875

301 일반보상금 4,780,000 4,281,250 498,750

국          3,824,000 3,425,000 399,000



부서: 사회복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            478,000 428,125 49,875

시            478,000 428,125 49,875

01 사회보장적수혜금 4,780,000 4,281,250 498,750

  ○기초생활보장 주거급여(사전사용)
            4,780,000          4,281,250          498,750      경정 4,780,000,000원

국          3,824,000 3,425,000 399,000

도            478,000 428,125 49,875

시            478,000 428,125 49,875

기초생활보장 교육급여 638,750 677,500 △38,750

국            511,000 542,000 △31,000

도             38,325 40,650 △2,325

시             89,425 94,850 △5,425

301 일반보상금 638,750 677,500 △38,750

국            511,000 542,000 △31,000

도             38,325 40,650 △2,325

시             89,425 94,850 △5,425

01 사회보장적수혜금 638,750 677,500 △38,750

  ○기초생활보장 교육급여               638,750            677,500         △38,750  경정 638,750,000원

국            511,000 542,000 △31,000

도             38,325 40,650 △2,325

시             89,425 94,850 △5,425

차상위 양곡할인지원 132,406 122,519 9,887

국            105,925 98,015 7,910

도              7,944 7,351 593

시             18,537 17,153 1,384

201 일반운영비 16,200 14,700 1,500

국             12,960 11,760 1,200

도                972 882 90

시              2,268 2,058 210

01 사무관리비 16,200 14,700 1,500

  ○1 일반수용비                16,200             14,700            1,500

    ▷차상위양곡 운송대금                16,200             14,700            1,500  경정 16,200,000원

국             12,960 11,760 1,200

도                972 882 90

시              2,268 2,058 210

301 일반보상금 116,206 107,819 8,387

국             92,965 86,255 6,710

도              6,972 6,469 503

시             16,269 15,095 1,174

01 사회보장적수혜금 116,206 107,819 8,387

  ○차상위 양곡할인지원               116,206            107,819            8,387  경정 116,206,000원

국             92,965 86,255 6,710

도              6,972 6,469 503

시             16,269 15,095 1,174

해산.장제급여 121,250 97,500 23,750

국             97,000 78,000 19,000

도              7,275 5,850 1,425

시             16,975 13,650 3,325



부서: 사회복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 121,250 97,500 23,750

국             97,000 78,000 19,000

도              7,275 5,850 1,425

시             16,975 13,650 3,325

01 사회보장적수혜금 121,250 97,500 23,750

  ○해산.장제급여(사전사용)
              121,250             97,500           23,750      경정 121,250,000원

국             97,000 78,000 19,000

도              7,275 5,850 1,425

시             16,975 13,650 3,325

기초생활보장수급자 양곡할인지원 534,000 553,736 △19,736

국            534,000 553,736 △19,736

201 일반운영비 64,410 66,446 △2,036

국             64,410 66,446 △2,036

01 사무관리비 64,410 66,446 △2,036

  ○1 일반수용비                64,410             66,446          △2,036

    ▷국민기초생활보장수급자 양곡 운송대금
               64,410             66,446          △2,036        경정 64,410,000원

국             64,410 66,446 △2,036

301 일반보상금 469,590 487,290 △17,700

국            469,590 487,290 △17,700

01 사회보장적수혜금 469,590 487,290 △17,700

  ○국민기초생활보장수급자 양곡할인 지원
              469,590            487,290         △17,700      경정 469,590,000원

국            469,590 487,290 △17,700

자활지원 3,317,351 2,995,498 321,853

국          2,617,323 2,360,973 256,350

도            165,369 147,072 18,297

시            534,659 487,453 47,206

자활지원 2,689,520 2,453,980 235,540

국          2,130,092 1,942,786 187,306

도            148,446 135,000 13,446

시            410,982 376,194 34,788

101 인건비 984,133 750,000 234,133

국            787,306 600,000 187,306

도             59,037 45,000 14,037

시            137,790 105,000 32,790

04 기간제근로자등보수 984,133 750,000 234,133

  ○자활근로사업(자체사업)(사전사용)
              984,133            750,000          234,133      경정 984,133,000원

국            787,306 600,000 187,306

도             59,037 45,000 14,037

시            137,790 105,000 32,790

307 민간이전 1,705,387 1,703,980 1,407

국          1,342,786 1,342,786 0

도             89,409 90,000 △591

시            273,192 271,194 1,998



부서: 사회복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 1,461,397 1,471,250 △9,853

  ○자활근로사업(민간위탁)
            1,461,397          1,471,250          △9,853      경정 1,461,397,000원

국          1,169,118 1,177,000 △7,882

도             87,684 88,275 △591

시            204,595 205,975 △1,380

10 사회복지보조 243,990 232,730 11,260

  ○지역자활센터운영사업               215,240            203,980           11,260  경정 215,240,000원

국            150,668 142,786 7,882

시             64,572 61,194 3,378

자활소득공제 282,087 201,244 80,843

국            225,669 161,000 64,669

도             16,923 12,072 4,851

시             39,495 28,172 11,323

301 일반보상금 282,087 201,244 80,843

국            225,669 161,000 64,669

도             16,923 12,072 4,851

시             39,495 28,172 11,323

01 사회보장적수혜금 282,087 201,244 80,843

  ○자활소득공제(자활장려금)(사전사용)
              282,087            201,244           80,843      경정 282,087,000원

국            225,669 161,000 64,669

도             16,923 12,072 4,851

시             39,495 28,172 11,323

희망키움통장사업 249,453 243,983 5,470

국            199,562 195,187 4,375

시             49,891 48,796 1,095

301 일반보상금 249,453 243,983 5,470

국            199,562 195,187 4,375

시             49,891 48,796 1,095

01 사회보장적수혜금 249,453 243,983 5,470

  ○희망키움통장사업               249,453            243,983            5,470  경정 249,453,000원

국            199,562 195,187 4,375

시             49,891 48,796 1,095

사회복지기반 조성 및 장애인복지 증진 21,356,271 21,102,343 253,928

국          7,067,930 6,901,140 166,790

분          1,450,595 1,450,595 0

도          3,379,706 3,362,278 17,428

시          9,458,040 9,388,330 69,710

사회복지 기반조성 4,828,794 4,721,498 107,296

국          1,809,166 1,732,463 76,703

분            611,428 611,428 0

도            372,435 366,316 6,119

시          2,035,765 2,011,291 24,474

지역사회서비스투자사업 2,580,181 2,472,885 107,296

국          1,809,166 1,732,463 76,703

도            154,203 148,084 6,119



부서: 사회복지과
정책: 사회복지기반 조성 및 장애인복지 증진
단위: 사회복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            616,812 592,338 24,474

307 민간이전 2,575,620 2,468,324 107,296

국          1,804,605 1,727,902 76,703

도            154,203 148,084 6,119

시            616,812 592,338 24,474

05 민간위탁금 2,575,370 2,468,074 107,296

  ○지역사회서비스투자사업
            2,575,370          2,468,074          107,296      경정 2,575,370,000원

국          1,804,355 1,727,652 76,703

도            154,203 148,084 6,119

시            616,812 592,338 24,474

장애인 생활 편의제공 403,827 403,826 1

국              3,800 3,800 0

분             15,000 15,000 0

도             33,575 33,575 0

시            351,452 351,451 1

장애인 신문 구독료 29,376 29,375 1

도              5,875 5,875 0

시             23,501 23,500 1

201 일반운영비 29,376 29,375 1

도              5,875 5,875 0

시             23,501 23,500 1

01 사무관리비 29,376 29,375 1

  ○1 일반수용비                29,376             29,375                1

    ▷장애인 신문구독지원                29,376             29,375                1  경정 29,376,000원

도              5,875 5,875 0

시             23,501 23,500 1

장애인 생활안정 구축 4,600,356 4,471,325 129,031

국          3,177,291 3,087,204 90,087

분             10,000 10,000 0

도            279,617 271,828 7,789

시          1,133,448 1,102,293 31,155

장애수당 지급 1,091,306 1,014,791 76,515

국            763,914 710,354 53,560

도             65,478 60,887 4,591

시            261,914 243,550 18,364

301 일반보상금 1,091,306 1,014,791 76,515

국            763,914 710,354 53,560

도             65,478 60,887 4,591

시            261,914 243,550 18,364

01 사회보장적수혜금 1,091,306 1,014,791 76,515

  ○장애수당 지급             1,091,306          1,014,791           76,515  경정 1,091,306,000원

국            763,914 710,354 53,560

도             65,478 60,887 4,591

시            261,914 243,550 18,364

장애인 자녀학비 지원 16,233 17,233 △1,000

국             12,987 13,787 △800



부서: 사회복지과
정책: 사회복지기반 조성 및 장애인복지 증진
단위: 장애인 생활안정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                649 689 △40

시              2,597 2,757 △160

301 일반보상금 16,233 17,233 △1,000

국             12,987 13,787 △800

도                649 689 △40

시              2,597 2,757 △160

01 사회보장적수혜금 16,233 17,233 △1,000

  ○장애인 자녀 학비                16,233             17,233          △1,000  경정 16,233,000원

국             12,987 13,787 △800

도                649 689 △40

시              2,597 2,757 △160

장애인 등록진단비 지급 4,320 3,650 670

국              2,160 1,825 335

도                432 365 67

시              1,728 1,460 268

301 일반보상금 4,320 3,650 670

국              2,160 1,825 335

도                432 365 67

시              1,728 1,460 268

01 사회보장적수혜금 4,320 3,650 670

  ○장애인 등록진단비                 4,320              3,650              670  경정 4,320,000원

국              2,160 1,825 335

도                432 365 67

시              1,728 1,460 268

장애인연금 지급 3,180,810 3,127,964 52,846

국          2,226,567 2,189,575 36,992

도            190,849 187,678 3,171

시            763,394 750,711 12,683

301 일반보상금 3,180,810 3,127,964 52,846

국          2,226,567 2,189,575 36,992

도            190,849 187,678 3,171

시            763,394 750,711 12,683

01 사회보장적수혜금 3,180,810 3,127,964 52,846

  ○장애인연금 지급             3,180,810          3,127,964           52,846  경정 3,180,810,000원

국          2,226,567 2,189,575 36,992

도            190,849 187,678 3,171

시            763,394 750,711 12,683

장애인 사회참여 확대 3,160,955 3,143,355 17,600

국          1,699,768 1,699,768 0

도            200,908 197,388 3,520

시          1,260,279 1,246,199 14,080

독거중증장애인 활동보조지원사업 201,920 184,320 17,600

도             40,384 36,864 3,520

시            161,536 147,456 14,080

307 민간이전 201,920 184,320 17,600

도             40,384 36,864 3,520

시            161,536 147,456 14,080



부서: 사회복지과
정책: 사회복지기반 조성 및 장애인복지 증진
단위: 장애인 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지보조 201,920 184,320 17,600

  ○독거중증장애인 활동보조지원사업
              201,920            184,320           17,600      경정 201,920,000원

도             40,384 36,864 3,520

시            161,536 147,456 14,080

노인복지 증진 및 장묘시설 운영 49,194,561 49,581,395 △386,834

국         18,391,971 18,537,595 △145,624

분            896,531 896,531 0

도          4,753,049 4,765,291 △12,242

시         25,153,010 25,381,978 △228,968

노후소득보장 지원 25,680,313 25,888,347 △208,034

국         17,277,035 17,422,659 △145,624

분             52,754 52,754 0

도          1,632,076 1,644,558 △12,482

시          6,718,448 6,768,376 △49,928

기초노령연금 지급 23,738,193 23,946,227 △208,034

국         16,616,735 16,762,359 △145,624

도          1,424,292 1,436,774 △12,482

시          5,697,166 5,747,094 △49,928

301 일반보상금 23,738,193 23,946,227 △208,034

국         16,616,735 16,762,359 △145,624

도          1,424,292 1,436,774 △12,482

시          5,697,166 5,747,094 △49,928

01 사회보장적수혜금 23,738,193 23,946,227 △208,034

  ○기초노령연금            23,738,193         23,946,227        △208,034  경정 23,738,193,000원

국         16,616,735 16,762,359 △145,624

도          1,424,292 1,436,774 △12,482

시          5,697,166 5,747,094 △49,928

노인복지시설 지원 6,806,026 6,804,826 1,200

분            342,476 342,476 0

도          2,378,885 2,378,645 240

시          4,084,665 4,083,705 960

개인운영신고시설 지원 12,000 10,800 1,200

도              2,400 2,160 240

시              9,600 8,640 960

307 민간이전 12,000 10,800 1,200

도              2,400 2,160 240

시              9,600 8,640 960

10 사회복지보조 12,000 10,800 1,200

  ○개인운영신고시설 운영지원
               12,000             10,800            1,200      경정 12,000,000원

도              2,400 2,160 240

시              9,600 8,640 960

노인여가시설 운영지원 4,550,916 4,730,916 △180,000

국            318,500 318,500 0

분            372,569 372,569 0

도            671,960 671,960 0

시          3,187,887 3,367,887 △180,000



부서: 사회복지과
정책: 노인복지 증진 및 장묘시설 운영
단위: 노인여가시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경로당 기능보강 사업 761,000 791,000 △30,000

402 민간자본이전 260,000 290,000 △30,000

01 민간자본보조 260,000 290,000 △30,000

  ○태장2동 거릿대 경로당 신축(시책추진재정보
    전금 50백만원)               100,000            130,000         △30,000      경정 100,000,000원

노인종합복지관 분관 운영 0 150,000 △150,000

401 시설비및부대비 0 150,000 △150,000

01 시설비 0 150,000 △150,000

  ○노인종합복지관 분관 설치                     0            150,000        △150,000  경정 0원

재무활동(사회복지과) 4,012,254 3,996,084 16,170

내부거래지출(사회복지과) 3,156,355 3,140,212 16,143

의료급여사업 전출금 2,890,675 2,874,532 16,143

701 기타회계전출금 2,890,675 2,874,532 16,143

01 기타회계전출금 2,890,675 2,874,532 16,143

  ○의료급여사업 전출금             2,890,675          2,874,532           16,143  경정 2,890,675,000원

보전지출 855,899 855,872 27

보조금반환 735,899 735,872 27

802 반환금기타 735,899 735,872 27

01 국고보조금반환금 588,407 588,384 23

  ○2010년도 사용잔액 반납               588,407            588,384               23

    ▷장애인 행정도우미                 1,765              1,742               23  경정 1,764,750원

02 시ㆍ도비보조금반환금 147,492 147,488 4

  ○2010년도 사용잔액 반납               147,492            147,488                4

    ▷장애인 행정도우미                   353                349                4  경정 352,960원


